PAGE
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия

города Шахты Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2025 года                                                                                   № 225-17
г.Шахты

О признании кандидата в  депутаты городской Думы города Шахты восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 Мигулевой Натальи Евгеньевны, выдвинутого Шахтинским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,   утратившим статус кандидата
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты городской Думы города Шахты восьмого созыва Мигулевой Натальи Евгеньевны, выдвинутого Шахтинским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 14, а также документы, представленные в Территориальную избирательную комиссию города Шахты Ростовской области для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области» (далее – Областной закон), Территориальная избирательная комиссия города Шахты (далее – Комиссия) установила следующее.

30 июля 2025 года в Территориальную избирательную комиссию города Шахты Ростовской области Мигулевой Н.Е. были представлены документы для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты  городской Думы города Шахты восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14. В 13 ч. 35 мин. 30.07.2025 было выдано подтверждение получения документов.

В соответствии с частью 12 статьи 30 Областного закона прием документов об уведомлении и о регистрации кандидатов завершается не позднее чем за 43 дня до дня голосования, до 18 часов 00 минут, а именно не позднее 01.08.2025 18 часов 00 минут.

В предусмотренный законом срок Мигулевой Н.Е. не было предоставлено в Территориальную избирательную комиссию города Шахты Ростовской области ни одного из предусмотренных частью 4 статьи 30 Областного закона необходимых для регистрации кандидата документов.
Данное обстоятельство в соответствии с подпунктом пунктом 5 статьи 41 Федерального закона является основанием для принятия решения о признании кандидата утратившим статус кандидата.

В связи с невыполнением вышеназванных требований кандидатом в депутаты  городской Думы города Шахты восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 Мигулевой Натальей Евгеньевной, выдвинутым Шахтинским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», руководствуясь статьей 41 Федерального закона, статьями 16, 30, 32, 33 Областного закона,

Территориальная избирательная комиссия города Шахты   Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Признать кандидата в депутаты  городской Думы города Шахты восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №14 Мигулеву Наталью Евгеньевну, выдвинутого Шахтинским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», утратившим статус кандидата.

2.
Выдать Мигулевой Наталье Евгеньевне копию настоящего постановления в течение одних суток с момента принятия.

3.
Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии города Шахты Ростовской области Максюта В.И.
Председатель комиссии

      А.В.Кухтин
Секретарь комиссии
В.И.Максюта